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Nu ser vi et voldsomt boom i antallet af byg- 
gearbejdspladser, og hvad sker der? Med alle de 
nyansatte er det dér, arbejdsulykkerne stiger, det 
ved vi. Hvad vil Venstre gøre ved det? WWW: 
Wa wil Wenstre gøre? Ja, de vil ikke gøre en skid 
andet end at afvente indsatsen, og så er redska- 
berne væk. 

Derfor er jeg nødt til at sige til fru Charlotte 
Antonsen... 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg er ikke sikker på, at jeg hørte rigtigt. 

Carsten Hansen (S): 
Nej, jeg kom til at sige noget forkert, hr. for- 
mand, undskyld. 

Venstre vil ikke gøre noget, ud ovér at man vil 
prioritere nogle indsatser, hvor der ingen red- 
skaber er ud over dem, som vi kender, og som 
ikke virker. 

Jeg vil sige til fru Charlotte Antonsen: Giver 
det ikke anledning til bekymring hos Venstre, at 
de redskaber, man har valgt, efter at man har 
skåret ned, betyder et dårligt arbejdsmiljø, en 
stigning i antallet af ulykker og flere dødsulyk- 
ker? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Som jeg nævnte i min ordførertale, er vi meget 
opmærksomme på den stigning, der er i døds- 
ulykker. Det er frygteligt, at mennesker dør, 
mens de arbejder. Men lige så lidt som jeg ved, 
lige så lidt ved hr. Carsten Hansen, om det her er 
en statistisk tilfældighed, eller om det er regu- 
lært, for vi taler trods alt om et meget lille antal, 
der omkommer på deres arbejdspladser. 

Det her er jo ikke det eneste, vi gør, vi gør en 
massiv indsats på forskningsområdet. Vi er i 
gang med at lave nye certificeringssystemer, så 
også mindre virksomheder kan certificere og 
sætte arbejdsmiljø ind som et kriterium, når 
man opstiller kriterier, og når man vil have en 
fornuftig arbejdsplads. Så vi laver en meget, me- 
get bred indsats. 

Det, vi debatterer i dag, er handlingsplanen 
om de prioriterede mål. For kort tid siden havde 
vi en diskussion om stress. Jeg kan da godt hidse 
mig op, hvis hr. Carsten Hansen så tror, at Ven- 
stre tror mere på det her, men hele vores politik 
går altså ud på, at vi skal sikre bedre og flere ar- 
bejdspladser, og det indebærer altså også, at vi 
har et ordentligt arbejdsmiljø. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
For at det psykiske arbejdsmiljø også skal være 
ordentligt her i Folketinget, beder jeg både spør- 
gere og svarere oml. at man holder sig til det ene 
minut. Den eneste tilladelse, der er, er tilladelse 
til, at man godt må bruge mindre end 1 minut, 
det er ikke noget krav, at man bruger det. 

Det vil jeg håndhæve -  også under resten af 
dagens forhandlinger. Og så er det fru Lone 
Møller for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Nu får fru Charlotte Antonsen det jo til at lyde, 
som om Socialdemokratiet fuldstændig har skif- 
tet kurs og nu er meget begejstret for screening, 
hvad vi ikke har været. 

Selve screeningen kan vi vel ikke være så 
uenige om kan være et redskab, der skal bruges. 
Det, der har været Socialdemokratiets bekym- 
ring, er det, som også var hr. Jørgen Arbo-Bæhrs 
bekymring. Og jeg må sige, at jeg også før har 
hørt fru Charlotte Antonsen nævne, at regerin- 
gen har afsat flere ressourcer til Arbejdstilsynet, 
i og med at de skulle i gang med den meget sto- 
re opgave at screene. 

Kan fru Charlotte Antonsen så ikke samtidig 
bekræfte, at umiddelbart før man tilførte Ar- 
bejdstilsynet ressourcer, fyrede man et meget 
stort antal, så det, der var en ressourcetilførsel til 
Arbejdstilsynet, reelt bare endte med status quo, 
samtidig med at man pålagde dem en ny, stor 
opgave. 

Kl. 12.20 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Nej, det kan jeg ikke bekræfte, for det er ikke 
korrekt. Vi har ansat flere i Arbejdstilsynet end 
dem, der er blevet fyret. Der blev oprindelig fy- 
ret 130. Heraf skyldtes de 45, at den ordning, 
den forrige regering havde lavet, med gebyrbe- 
lagte tilsyn, blev skåret væk, og dermed er det 
klart, at så er der ikke behov for de medarbejde- 
re, der tager sig af det. Det var halvdelen af be- 
sparelsen. 

Det andet var så led i den almindelige reduk- 
tion af antallet af offentligt ansatte for at sikre en 
større effektivitet. 

Der blev fyret 130 i alt, og der kom 140 nye til- 
synsmedarbejdere ind, da vi lavede den nye re- 
form. Så det passer simpelt hen ikke. Der er 
kommet flere mennesker til Arbejdstilsynet, for- 


